
ZARZĄDZENIE Nr 128/2025

Burmistrza Miasta Gostynina

z dnia 3 września 2025 roku

w sprawie przygotowania do funkcjonowania w systemie kierowania
bezpieczeństwem narodowym w województwie mazowieckim Stanowiska Kierowania

Burmistrza Miasta Gostynina w stałej siedzibie i w zapasowym miejscu pracy

Na podstawie  art.  7  ust.  1  pkt  14  i  art.  33  ust.  3  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z § 4, § 11 ust. 1 pkt 6, ust.
2 pkt 2 i ust. 4, § 15  i § 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie
przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 407),
Zarządzenia  Nr 387 Wojewody Mazowieckiego z dnia 29 października 2020 r.  w sprawie
przygotowania  stanowisk  kierowania  w  systemie  kierowania  bezpieczeństwem narodowym
w województwie mazowieckim oraz Zarządzenia Nr 485 Wojewody Mazowieckiego z dnia
21 grudnia 2020 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie przygotowania stanowisk kierowania
w  systemie  kierowania  bezpieczeństwem  narodowym   w  województwie  mazowieckim
zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzenie określa:
1) Organizację i tryb przygotowania systemu kierowania  bezpieczeństwem  narodowym

w Gminie Miasta Gostynina;
2) Strukturę organizacyjną systemu kierowania w Gminie Miasta Gostynina;
3) Tryb rozwijania i funkcjonowania Głównego Stanowiska Kierowania

i Zapasowego Miejsca Pracy Burmistrza Miasta Gostynina.

§ 2.  W  celu  zapewnienia  ciągłości  i  sprawnej  realizacji  zadań  związanych
z  utrzymaniem  bezpieczeństwa  narodowego  w  czasie  pokoju,  w  razie  wewnętrznego
i  zewnętrznego  zagrożenia, w tym wystąpienia działań terrorystycznych lub innych
szczególnych zdarzeń,  a także w czasie wojny uruchamia się główne stanowisko kierowania
w stałej siedzibie Urzędu Miasta Gostynina lub zapasowe miejsce pracy.

§ 3. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
Burmistrzu -  należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta  Gostynina Gostynina; 
Urzędzie -  należy przez to rozumieć Urząd Miasta Gostynina;
GSK - należy przez to rozumieć Główne Stanowisko Kierowania Burmistrza Miasta Gostynina.
ZMP - należy przez to rozumieć Zapasowe Miejsce Pracy Burmistrza Miasta Gostynina.



        § 4.  1.  W ramach działań podejmowanych w systemie kierowania Burmistrz Miasta
Gostynina podlega Wojewodzie Mazowieckiemu.

2.  Burmistrz  Miasta  Gostynina  może  wydawać  wiążące  polecenia  Prezesom  spółek
miejskich, kierownikom miejskich jednostek organizacyjnych oraz kierownikom jednostek
organizacyjnych czasowo  przydzielonych  przez  właściwe  organy  do  jego  dyspozycji
i skierowanych do wykonywania zadań na obszarze miasta.

§ 5. Przygotowanie  systemu  kierowania  na  terenie  Gminy  Miasta  Gostynina
zapewniającego sprawne wykonywanie przez Burmistrza Miasta Gostynina,  Prezesów spółek
miejskich i kierowników miejskich  jednostek organizacyjnych funkcjonujących na  terenie
Gminy Miasta  Gostynina  zadań związanych z kierowaniem bezpieczeństwem narodowym
w czasie pokoju w razie wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa
(w tym wystąpienie działań terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń także w czasie
wojny) obejmuje przygotowanie GSK lub ZMP.

§ 6.  1.  Główne Stanowisko Kierowania przygotowuje się  w stałej  siedzibie  Urzędu
Miasta  Gostynina,  ul.  Rynek  26,  09-500  Gostynin  w  oparciu  o  istniejące  pomieszczenia
wyznaczone w Urzędzie Miasta Gostynina.

          2. Zapasowe Miejsce Pracy przygotowuje się w Szkole Podstawowej Nr 5, ul. Polna 36,
09-500 Gostynin.

           § 7. 1. Ustalam następującą obsadę organizacyjną GSK i ZMP:
a) Szef GSK/ZMP -  Sekretarz Miejski;
b) Grupa Kierowania i Planowania - Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego;
c) Grupa Wsparcia - Stały Dyżur Burmistrza Miasta Gostynina;
d) Grupa Zabezpieczenia - powoływana doraźnie w zależności od potrzeb.

2. Stanowisko Kierowania będzie czynne przez całą dobę i będzie funkcjonować
w systemie dwuzmianowym.

3. Obsadę personalną GSK/ZMP ustali Szef GSK stosownie do przyjętej struktury
organizacyjnej oraz ilości i sposobu realizacji  nałożonych  na Gminę Miasta  
Gostynina zadań operacyjnych.

4. Liczbę osób pracujących na poszczególnych zmianach ustalać będzie Szef GSK
w zależności od aktualnie panującej sytuacji oraz liczby realizowanych zadań 
operacyjnych.



         § 8. 1. Szef GSK/ZMP zobowiązany jest do:
a) nadzorowania przygotowania pomieszczeń przeznaczonych na GSK w stałej siedzibie 

oraz w ZMP;
b) ujęcia w „Planie operacyjnym  funkcjonowania Miasta  Gostynina  w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie  wojny” zamierzeń  
związanych z funkcjonowaniem GSK w stałej siedzibie Urzędu;

c) ustalenia zasad i trybu obiegu informacji;
d) wyposażenia w urządzenia łączności zapewniające możliwość niezakłóconej pracy  

Burmistrza Miasta Gostynina;
e) wyposażenia w źródła energii elektrycznej, których działanie jest niezależne od 

ogólnodostępnej sieci energetycznej;
f) wyposażenia w urządzenia techniczne i sanitarne oraz sprzęt biurowy i kwaterunkowy

niezbędny do pracy i odpoczynku;
g) organizowania systemu powiadamiania i alarmowania o zagrożeniach uderzeniami 

z powietrza oraz o skażeniach i zakażeniach;
h) zabezpieczenia medyczno-sanitarnego;
i)     zabezpieczenia transportu oraz obsługi pojazdów i urządzeń technicznych;
j)     zaopatrywania w paliwa i materiały eksploatacyjne;
k) prowadzenia akcji ratowniczych;
l)     zapewnienie sprawnej obsługi kancelaryjnej;

2. Do zakresu działania Grupy Kierowania i Planowania należy w szczególności:
a) planowanie i organizowanie bieżącej pracy w GSK oraz w ZMP.
b) kierowanie realizacją zadań wynikających z „Planu operacyjnego funkcjonowania 

Miasta Gostynina w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny”;

c) przygotowywanie danych oraz prowadzenie kalkulacji do wypracowania decyzji 
na  potrzeby kierowania realizacją zadań przez podległe i nadzorowane jednostki 
organizacyjne;

d) określenie bieżących możliwości w zakresie wykonywania doraźnych zadań na  
potrzeby obronności państwa;

e) realizacja zadań związanych z tworzeniem warunków do działania wojsk 
sojuszniczych wynikających z obowiązków państwa- gospodarza (HNS).

3. Do zakresu działania Grupy Wsparcia należy w szczególności:
a) realizacja zadań Stałego Dyżuru;
b) pozyskiwanie informacji od jednostek organizacyjnych właściwych do wykrywania

i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania o skażeniach i zakażeniach oraz innych 
zagrożeniach dla ludności na obszarze Gminy Miasta Gostynina;

c) organizowanie  współdziałania  z  sąsiednimi  gminami,  siłami  wojskowymi
     realizującymi zadania na terenie Gminy Miasta Gostynina oraz innymi jednostkami
     organizacyjnymi współuczestniczącymi w realizacji zadań operacyjnych.



4. Do zakresu działania Grupy Zabezpieczenia należy w szczególności:
a) zapewnienie warunków socjalnych i materiałowych umożliwiających funkcjonowanie 

GSK oraz ZMP.
b) zabezpieczenie sprawnego funkcjonowania systemu łączności przewodowej

i bezprzewodowej oraz systemów informatycznych.
c) zorganizowanie ochrony i obrony rejonu GSK oraz ZMP.

§ 9. Ustalam: 

1. "Instrukcję organizacji  pracy na głównym stanowisku kierowania i zapasowym miejscu
pracy  Burmistrza  Miasta  Gostynina”,  stanowiącą  załącznik  nr  1  do  niniejszego
zarządzenia.

2. „Plan  technicznego  przystosowania  oraz  przemieszczenia  Urzędu  Miasta  Gostynina  na  
stanowisko kierowania w zapasowym miejscu pracy w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa  państwa i  w czasie  wojny lub  w przypadku wystąpienia  szczególnych  
zagrożeń  uniemożliwiających  kontynuowanie  działalności  w  dotychczasowym  miejscu  
pracy”, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 10. W ramach  przygotowania  GSK  lub ZMP, Naczelnicy  Wydziałów, samodzielne
i wieloosobowe stanowiska pracy w uzgodnieniu z szefem GSK/ZMP wydzielą do obsady
stanowiska kierowania niezbędną liczbę pracowników.

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miejskiemu.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta Gostynina

Agnieszka Korajczyk-Szyperska


